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1 – Concentrações de Minibasquete 
 

10ª JORNADA DE SUB 12 (Concentração) – 4X4 
NASCIDOS EM: 2004, 2005 e 2006 

 
Local: Pavilhão Municipal de Oliveira de Azeméis 
Dia: 20 de Março (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
(4 equipas) 

EQUIPAS PARTICIPANTES: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Está fechada 

10ª JORNADA DE SUB 12 (Concentração) – 4X4 
NASCIDOS EM: 2004, 2005 e 2006 

 
Local: Pavilhão do Esgueira 
Dia: 20 de Março (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
CLUBES 

SUB - 12 

MASC FEM MIST 

Oliveirense   x 

Galitos   x 

Sanjoanense x   

Sangalhos   x 



Comunicado 28 – 2015/2016 
16/03/2016 

 

 
(4 equipas) 

EQUIPAS PARTICIPANTES: 
 

 
 
 
 
 
 
 
Está Fechada 

 

10ª JORNADA DE SUB 8 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2008, 2009 e 2010 

 
Local: Pavilhão Arena Dolce Vita (Ovar) 
Dia: 20 de Março (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
(6 equipas) 

EQUIPAS PARTICIPANTES: 
 

 
 
 
 
 
 
 
Está Fechada 

 

10ª JORNADA DE SUB 8 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2008, 2009 e 2010 

 
Local: Pavilhão do Gafanha 
Dia: 20 de Março (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 
 
 
 
 

 

 
CLUBES 

SUB - 12 

MASC FEM MIST 

Esgueira x x  

Gafanha   x 

Enesse   x 

 
CLUBES 

SUB - 8 

MASC FEM MIST 

Ovarense   2 

Esgueira   2 

Oliveirense   X 

Brandoense   x 
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(6 equipas) 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Está Fechada 
 

10ª JORNADA DE SUB 8 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2008, 2009 e 2010 

 
Local: Pavilhão Paulo Pinto 
Dia: 20 de Março (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
(4 equipas) 

EQUIPAS PARTICIPANTES: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
2 – Treinos das Seleções Distritais 
 
Treinos da Páscoa - Sub 14 Femininas 
 
Dia 21 – das 9.30 às 11 no Pav. do Galitos e das 15 às 16.30 na Universidade de Aveiro 
Dia 22 – das 11 às 12.30 no Pav. do Galitos e das 16.30 às 18 na Universidade de Aveiro 
Dia 23 - das 9.30 às 11 no Pav. do Galitos e das 15 às 16.30 na Universidade de Aveiro 
Dia 24 - das 9.30 às 11 no Pav. do Galitos e das 15 às 16.30 na Universidade de Aveiro 
Dia 25 – Jogos no Porto (Concentração na Estação de Caminhos de Ferro de Aveiro às 12h, 
regresso previsto às 20.12 horas) 
Dia 28 – das 11 às 12.45 no Pav. do Galitos 
Dia 29 – Partida para Albufeira (Concentração na Estação de Caminhos de Ferro de Aveiro às 8.45 
horas) 

 
CLUBES 

SUB - 8 

MASC FEM MIST 

Gafanha   x 

Gica   x 

Galitos   2 

Illiabum   x 

Esgueira   x 

 
CLUBES 

SUB - 8 

MASC FEM MIST 

Sanjoanense   2 
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Clube Atletas  

Galitos Beatriz Santos, Inês Fartura, Francisca Oliveira e Raquel Costa  

Illiabum  Margarida Fragoso 

Atómicos Carolina Oliveira 

Sangalhos Maria Sousa e Luísa Loureiro 

Sanjoanense Eva Carregosa e Joana Costa  

Ovarense Laura Poças e Rafaela Ferraz 

Suplentes 

Beatriz Vieira (Galitos) e Carolina Gonçalves (Gafanha) 

 
 

Treinos da Páscoa - Sub 14 Masculinos 
 
Dia 21 – das 11 às 12.30 no Pav. do Galitos e das 16.30 às 18 horas na Universidade de Aveiro 
Dia 22 – das 9.30 às 11 no Pav. do Galitos e das 15 às 16.30 na Universidade de Aveiro 
Dia 23 - das 11 às 12.30 no Pav. do Galitos e das 16.30 às 18 horas na Universidade de Aveiro 
Dia 24 - das 11 às 12.30 no Pav. do Galitos e das 16.30 às 18 horas na Universidade de Aveiro 
Dia 25 – das 9.15 às 11 horas no Pav. do Galitos 
Dia 26 – Jogos no Porto (Concentração na Estação de Caminhos de Ferro de Aveiro às 12h, 
regresso previsto às 20.12 horas) 
Dia 28 – das 9.15 às 11 horas no Pav. do Galitos 
Dia 29 – Partida para Albufeira (Concentração na Estação de Caminhos de Ferro de Aveiro às 8.45 
horas) 

 

Selecionadores 

Mário Lima 

Carlos Abreu 

  

Clube Atletas  

Gica Ricardo Almeida 

Galitos Miguel Silva 

Oliveirense Guilherme Almeida e Eduardo Torcato 

Sangalhos Luís Seco 

Gafanha Miguel Lucas, Carlos Jesus e Yosvani Culanda 

Sanjoanense António Bastos 

Ovarense João Figueiredo e Tomás Santos 

Beira-Mar André Rodrigues 

Suplentes 

Rui Fernandes (Gafanha) e Diogo Soares (Galitos) 

 

Selecionadores 

Pedro Portugal 

Tânia Gaião 



Comunicado 28 – 2015/2016 
16/03/2016 

 

 
Treinos da Páscoa - Sub 16 Femininos 
 
Dia 21 – das 9.30 às 11 e das 15 às 16.30 horas no Pav. do Galitos 
Dia 22 – das 9.30 às 11 e das 15 às 16.30 horas no Pav. do Galitos  
Dia 23 - das 11 às 12.30 e das 16.30 às 18 horas no Pav. do Galitos 
Dia 24 - das 11 às 12.30 e das 16.30 às 18 horas no Pav. do Galitos 
Dia 25 – Jogos no Porto (Concentração na Estação de Caminhos de Ferro de Aveiro às 12h, 
regresso previsto às 20.12 horas) 
Dia 28 – das 11 às 12.45 no Pav. do Galitos 
Dia 29 – Partida para Albufeira (Concentração na Estação de Caminhos de Ferro de Aveiro às 8.45 
horas) 
 
 
 

Selecionadores 

Tatiana Iourtaeva 

João Pinto 

 

Clube Atletas  

Galitos  Catarina Silva, Maria Almeida e Margarida Cura   

Atómicos Marta Diogo 

Illiabum Francisca Pinto 

Ovarense Ana Luísa Silva 

Esgueira Inês Anastácio 

Gafanha Mariana Pires, Bruna Zagaria, Mariana Mendes, Beatriz Vieira e Marta Lino 

Suplentes 

Bruna Alves (Gica) e Filipa Ferreira (Illiabum) 

 

Treinos da Páscoa - Sub 16 Masculinos 
 
Dia 21 – das 11 às 12.30 e das 16.30 às 18 horas no Pav. do Galitos 
Dia 22 – das 11 às 12.30 e das 16.30 às 18 horas no Pav. do Galitos 
Dia 23 - das 9.30 às 11  e das 15 `+as 16.30 no Pav. do Galitos  
Dia 24 - das 11 às 12.30 e das 16.30 às 18 horas no Pav. do Galitos 
Dia 25 – das 11 às 12.45 horas no Pav. do Galitos 
Dia 26 – Jogos no Porto (Concentração na Estação de Caminhos de Ferro de Aveiro às 12h, 
regresso previsto às 20.12 horas) 
Dia 28 – das 9.15 às 11 horas no Pav. do Galitos 
Dia 29 – Partida para Albufeira (Concentração na Estação de Caminhos de Ferro de Aveiro às 8.45 
horas) 

 
 
 

 
 

Selecionadores 

António Barata 

André Janicas 
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Clube Atletas  

Galitos Simão Verde e Vasco Silva 

Sanjoanense João Bessa e Sandro Duarte 

Illiabum Miguel Reis 

Ovarense Bruno Caseiro, Alexandre Nunes, André Sousa e Renato Figueiredo 

Beira-Mar Diogo Pereira e André Silva 

Esgueira Gabriel Almeida 

Suplentes 

João Valente (Ovarense) 

 
–  

-  
 
–  

 
 
–  

A organização da Festa do Basquetebol Juvenil vai disponibilizar lugares do comboio aos 
interessados. 
O comboio parte de Aveiro dia 29/03/2016 (3ª feira) e regressa no dia 03/04/2016 (domingo). 
O custo do bilhete de ida e volta entre Aveiro e Ferreiras é de 35€. 
Solicitávamos que divulgassem esta informação. 
Os interessados deverão confirmar junto da ABA até ao dia 21 de Março. 

 
 

–  
-  

 

Nº Jogo Data Hora Local Visitado Visitante Prova 

866 19-03-2016 20:15 Pav. Municipal Ol Az ENESSE AD Vagos Sub 16 F 

1032 19-03-2016 15:00 Pav Mun. Paulo Pinto GiCA/Benetton A.D.Sanjoanense Sub 14 M 

759 19-03-2016 14:30 Pav Gin. Esgueira CP Esgueira Galitos/ATRIUM Mini 12 F 

1321 19-03-2016 18:30 Raimundo Rodrigues Ovarense B Galitos B/PRIMUS VITOR Sub 14 M 

1322 19-03-2016 15:00 Pav Sangalhos DC Sangalhos DC B Esgueira/Madeigrou Sub 14 M 

1323 19-03-2016 10:30 Galamba Marques Ginásio Figueirense-B CAD-ACB Sub 14 M 

1324 19-03-2016 17:00 Pav Mun. Paulo Pinto AD.Sanjoanense B Mista Anadia FC Sub 14 M 

330 19-03-2016 14:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube Oliveirense TIA Sub16 M 

1265 19-03-2016 18:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube CP Esgueira B Sub 14 M 

1266 19-03-2016 15:00 Pav. Municipal Ol Az ENESSE GRI Brandoense  Sub 14 M 

1268 19-03-2016 16:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube UD Oliveirense B-Mista Sub 14 M 

1091 19-03-2016 18:30 Engº Augusto Correia Olivais Coimbra-B Illiabum/Luisoptica Sub 14 F 

920 19-03-2016 16:30 Pav Gin. Esgueira CPE 'B' GDG/EPADRV Sub 16 M 

891 19-03-2016 16:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube B GRI Brandoense Sub 16 M 

890 19-03-2016 11:00 Pav. Municipal Ol Az ENESSE Atómicos Sport Clube Sub 16 M 
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922 19-03-2016 18:30 Raimundo Rodrigues Ovarense B GiCA/Benetton Sub 16 M 

1325 20-03-2016 11:00 Pav.Desportos Anadia Anadia FC Ovarense B Sub 14 M 

1326 20-03-2016 14:45 Pav.  Multidesportos CAD-ACB AD.Sanjoanense B Mista Sub 14 M 

1090 20-03-2016 14:30 Pav GICA Esgueira/Fiamma GiCA/Benetton Sub 14 F 

1092 20-03-2016 16:30 Pav Galitos Galitos B/FLOR AVEIRO GRI Brandoense Sub 14 F 

1327 20-03-2016 14:30 Pav Galitos Galitos B/PRIMUS VITOR Esgueira/Madeigrou Sub 14 M 

921 20-03-2016 11:00 ACR Vale de Cambra ACR Vale de Cambra ADS B /Simaca Sub 16 M 

1271 20-03-2016 16:30 Pav Gin. Esgueira CP Esgueira B GRI Brandoense  Sub 14 M 

1328 20-03-2016 11:15 Pav. 2 Complexo SDC Sangalhos DC B Ginásio Figueirense-B Sub 14 M 

892 20-03-2016 18:30 Pav Galitos GalitosB/INTERNATIONAL Anadia FC Sub 16 M 

758 20-03-2016 15:00 Pav. Municipal Ol Az ENESSE Illiabum Clube Mini 12 F 

1297 20-03-2016 16:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube UD Oliveirense B-Mista Sub 14 M 

 
–  

 

 
 
–  

Nº Jogo Data Hora Local Visitado Visitante Prova 

1324 19-03-2016 17:00 Pav Mun. Paulo Pinto AD.Sanjoanense B Mista Anadia FC Sub 14 M 

1322 19-03-2016 15:00 Pav Sangalhos DC Sangalhos DC B Esgueira/Madeigrou Sub 14 M 

1321 19-03-2016 18:30 Raimundo Rodrigues Ovarense B Galitos B/PRIMUS VITOR Sub 14 M 

1268 19-03-2016 16:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube UD Oliveirense B-Mista Sub 14 M 

1266 19-03-2016 15:00 Pav. Municipal Ol Az ENESSE GRI Brandoense  Sub 14 M 

1265 19-03-2016 18:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube CP Esgueira B Sub 14 M 

842 19-03-2016 15:00 Pav.Municipal Anadia Anadia FC UD Oliveirense Sub 18 M 

1054 19-03-2016 15:30 Mun. Campo NCR Valongo/Opticália E.D. Viana /AEM Sub 14 F 

1032 19-03-2016 15:00 Pav Mun. Paulo Pinto GiCA/Benetton A.D.Sanjoanense Sub 14 M 

922 19-03-2016 18:30 Raimundo Rodrigues Ovarense B GiCA/Benetton Sub 16 M 

920 19-03-2016 16:30 Pav Gin. Esgueira CPE 'B' GDG/EPADRV Sub 16 M 

891 19-03-2016 16:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube B GRI Brandoense Sub 16 M 

890 19-03-2016 11:00 Pav. Municipal Ol Az ENESSE Atómicos Sport Clube Sub 16 M 

866 19-03-2016 20:15 Pav. Municipal Ol Az ENESSE AD Vagos Sub 16 F 

759 19-03-2016 14:30 Pav Gin. Esgueira CP Esgueira Galitos/ATRIUM Mini 12 F 

1327 20-03-2016 14:30 Pav Galitos Galitos B/PRIMUS VITOR Esgueira/Madeigrou Sub 14 M 

1325 20-03-2016 11:00 Pav. Municipal Anadia Anadia FC Ovarense B Sub 14 M 

1297 20-03-2016 16:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube UD Oliveirense B-Mista Sub 14 M 

1271 20-03-2016 16:30 Pav Gin. Esgueira CP Esgueira B GRI Brandoense  Sub 14 M 

1092 20-03-2016 16:30 Pav Galitos Galitos B/FLOR AVEIRO GRI Brandoense Sub 14 F 

1090 20-03-2016 14:30 Pav GICA Esgueira/Fiamma GiCA/Benetton Sub 14 F 

1078 20-03-2016 14:30 Pav Gafanha Nazaré GDG/Monteiro Carnes Ovarense Sub 14 F 

1066 20-03-2016 14:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube Maria da Fonte Sub 14 F 
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1065 20-03-2016 9:15 Pav Sangalhos DC Sangalhos/Boomerang GD Bolacesto Sub 14 F 

1041 20-03-2016 14:30 Raimundo Rodrigues Ovarense Académica Sub 14 M 

921 20-03-2016 11:00 ACR Vale de Cambra ACR Vale de Cambra ADS B /Simaca Sub 16 M 

892 20-03-2016 18:30 Pav Galitos GalitosB/INTERNATIONAL Anadia FC Sub 16 M 

841 20-03-2016 16:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube Sangalhos DC Sub 18 M 

1328 20-03-2016 11:15 Pav. 2 Complexo SDC Sangalhos DC B Ginásio Figueirense-B Sub 14 M 

758 20-03-2016 15:00 Pav. Municipal Ol Az ENESSE Illiabum Clube Mini 12 F 

840 20-03-2016 11:00 Pav Gafanha Nazaré G.D.Gafanha 'B' Esgueira/Deck&Deck Sub 18 M 

 
2 – Resultados 

Nº Jogo Data Hora Visitado Res. Res. Visitante Prova 

837 11-03-2016 21:45 Esgueira/Deck&Deck 55 66 Atómicos Sport Clube Sub 18 M 

889 12-03-2016 15:00 Anadia FC 90 44 ENESSE Sub 16 M 

888 12-03-2016 15:30 GRI Brandoense 58 36 GalitosB/INTERNATIONAL Sub 16 M 

864 12-03-2016 19:00 Anadia FC 30 19 ENESSE Sub 16 F 

839 12-03-2016 21:00 UD Oliveirense 74 23 G.D.Gafanha 'B' Sub 18 M 

696 12-03-2016 14:30 CP Esgueira 2 4 Galitos/PRIMUS VITORIA Mini 12 M 

1320 12-03-2016 16:30 Esgueira/Madeigrou 74 53 Ovarense B Sub 14 M 

1317 12-03-2016 18:30 Galitos B/PRIMUS VITOR 96 26 AD.Sanjoanense B Mista Sub 14 M 

1262 12-03-2016 17:30 UD Oliveirense B-Mista 38 61 C. Basket 2011-ESBM Sub 14 M 

1088 12-03-2016 14:30 GiCA/Benetton 44 39 Galitos B/FLOR AVEIRO Sub 14 F 

1069 12-03-2016 15:00 Sangalhos/Boomerang 83 18 Maria da Fonte Sub 14 F 

919 12-03-2016 16:30 GiCA/Benetton 104 35 CPE 'B' Sub 16 M 

918 12-03-2016 21:00 ADS B /Simaca 79 45 Ovarense B Sub 16 M 

1052 13-03-2016 11:00 CLIP "A" 80 32 NCR Valongo/Opticália Sub 14 F 

1064 13-03-2016 11:15 GD Bolacesto 44 42 Atómicos Sport Clube Sub 14 F 

1075 13-03-2016 11:15 Ovarense 78 47 CDC Juv. Pacense Sub 14 F 

1076 13-03-2016 18:30 Juvemaia 32 81 GDG/Monteiro Carnes Sub 14 F 

1089 13-03-2016 18:30 GRI Brandoense 78 23 Olivais Coimbra-B Sub 14 F 

1261 13-03-2016 14:30 CP Esgueira B 55 39 Atómicos Sport Clube Sub 14 M 

1264 13-03-2016 16:30 GRI Brandoense  27 89 Illiabum Clube Sub 14 M 

1039 13-03-2016 18:30 Galitos A/MARQUILHAVO 47 72 Ovarense Sub 14 M 

1028 13-03-2016 10:45 A.D.Sanjoanense 46 45 CD Póvoa  Sub 14 M 

1027 13-03-2016 18:30 GiCA/Benetton 61 68 Olivais Coimbra Sub 14 M 

1016 13-03-2016 11:30 Basquete de Barcelos 51 63 CB Viana/Tintas Bricor Sub 14 M 

1015 13-03-2016 9:15 GD Bolacesto "A" 25 105 UAAAroso "A" Sub 14 M 

917 13-03-2016 16:30 GDG/EPADRV 94 29 ACR Vale de Cambra Sub 16 M 

887 13-03-2016 14:30 Atómicos Sport Clube 65 55 Illiabum Clube B Sub 16 M 

838 13-03-2016 11:15 Sangalhos DC 70 53 Anadia FC Sub 18 M 

1318 13-03-2016 15:00 Anadia FC 49 52 Ginásio Figueirense-B Sub 14 M 

755 13-03-2016 16:30 GICA 3 3 ENESSE Mini 12 F 

709 13-03-2016 9:15 Ovarense 3 3 GDG/Peixovar Mini 12 M 

708 13-03-2016 14:30 GICA 1 6 Sangalhos/Moreira Mini 12 M 

757 13-03-2016 9:30 Galitos/ATRIUM 3 4 SC Beira Mar Mini 12 F 

  


